
REPÚBLICA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

INTENDENTE 

FORMALIZA NÓMINA DE POSTULACIONES ADMISIBLES Y NO 
ADMISIBLES DEL CONCURSO DE ACTIVIDADES CULTURALES, 
PARA INSTITUCIONES PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO, 
GLOSA 2.1, LEY 21.125, AÑO 2019. 

RESOLUCIÓN EXENTA F.N.D.R. Nº ,s I ----

COPIAPÓ, O 2 MAY 2019 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la Ley Nº 19.175, 
Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; en la Ley Nº 21 .125 sobre Presupuesto del 
Sector Público para el año 2019; en la Resolución Exenta Core Nº 05 de fecha 06 de Marzo de 2019; en la 

Resolución Exenta General Nº 240 de fecha 15 de Abril de 2019; en la Resolución Nº 1.600 de 2008 de la 
Contraloría General de la República que establece normas sobre la exención del trámite de toma de razón ; 

CONSIDERANDO: 

1. Que, con fecha 06 de Marzo del año en curso se procedió a dictar 
la Resolución Exenta Nº 05, la cual aprobó las Bases Generales y especiales para la postulación a los recursos 

señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, de la Ley Nº 21 .125 de Presupuestos 
del Sector Público para el año 2019. 

2. Que, en las Bases Generales para la postulación a los recursos 
señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, en su numeral 7.1, denominada 

"Comisión de Admisibilidad", se establece que el proceso de admisibilidad se efectuará por funcionarios del 
Gobierno regional de Atacama, siempre y cuando no se encuentren inhabilitados, independiente de su calidad 
contractual con este Servicio. 

3. Que, mediante Resolución Exenta Gral Nº 240 de 15 de abril de 

2019, se nombró a la Comisión de Admisibilidad del Proceso de Postulación para instituciones privadas sin fines 

de lucro año 2019. 

4. Que, con fecha 15 de Abril de 2019, se constituyó la Comisión de 

Admisibilidad , pronunciándose sobre los proyectos admisibles y no admisibles del Concurso de Actividades 

Culturales 

5. Que, en las Bases Generales para la postulación a los recursos 

señalados en la Glosa 2.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, en su numeral 9, denominada 
"Publicación de Resultados", y específicamente, en su letra a) referida a la Etapa de Admisibilidad , se establece 

que se publicará el listado de iniciativas admisibles y listado de iniciativas no admisibles, señalando las causas del 

incumplimiento. 

RESUELVO: 

1- FORMALÍZASE LA NÓMINA DE ADMISIBILIDAD, de las 
siguientes postulaciones, en el marco del concurso de Actividades Culturales para Instituciones privadas sin fines 
de lucro, Glosa 2.1, Ley 21 .125, año 2019 y que en consecuencia avanzan a la etapa de evaluación: 



ACTA DE PROYECTOS ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES CONCURSO 
DE ACTIVIDADES CULTURA 

GLOSA 02, 2.1, LEY 21.125 DEL AÑO 2019 

En Copiapó, con fecha 15 de abril del año 2019, se constituyó la Comisión de Admisibilidad, la cual fue nombrada 
según Resolución Exenta FNDR Nº 240, de fecha 15 de abril del año 2019. 

La función de la Comisión de Admisibilidad es verificar que las organizaciones postulantes cumplan con los 
antecedentes señalados en el numeral 6.1 , así como las prohibiciones, inhabilidades y requisitos específicos 
señalados en el punto 7.2 establecido en las bases generales y especiales para instituciones privadas sin fines de 
lucro, según lo dispuesto en la Glosa 02, 2.1 de la Ley 21 .125, sobre el presupuesto del Sector Público para el año 
2019, que permite subvencionar actividades de carácter cultural. 

En la constitución del Comité de Admisibilidad, se estableció que el periodo de revisión se realizaría entre los días 
15 de abril y el 26 de abril, ambos días inclusive. 

Comisión de Admisibilidad : 

" 
. _~.- : ·~. ~- -:::~-::~.,..!''t",..'.'• ~ . " . t' ~--- : - ·.CA.RGO i · NOMBRE ., . 

.• ' • ~.\~ ..,,1 • ', . ' .. f . .· . 
Carolina lribarren Novoa Profesional Área Social y Cultural 

Rosa Quevedo Bustamante Profesional Área Social y Cultural 

Solange Rojas Latorre Profesional Área Social y Cultural 

Javier Carvajal Rivera Profesional Área Social y Cultural 

Javier Rojas Palma Profesional Área Social y Cultural 

lvón Julio Bordones Profesional Área Social y Cultural 

Gloria Ramírez Avendaño Profesional Coordinación Territorial de Chañaral 

Cristina Risi Álvarez Profesional Coordinación Territorial de Huasco 

Verónica Santos Santos 
Apoyo Administrativo Coordinación Territorial de 

Huasco 

Alejandro Cáceres Araya Encargado Área Social y Cultural 

Mildred Mederos Ávalos Profesional Coordinación Territorial de Chañaral 

Jaime Cofré Muñoz Profesional División Desarrollo Social y Humano 

Carmen Cabada Delaire Profesional División de Análisis y Control de Gestión 

Valezka Fernández Espinoza Profesional Área de Inversiones y Seguimiento 

El resultado del proceso de admisibilidad se detalla a continuación: 

Página 2 de 16 



PROYECTOS ADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

COMUNA " -INSTITUCIÓN POSTULANT_E~ .- -, ' 
/ NOMBRE PROYECTO . •. 

CHAÑARAL TALLER DE PINTURA CHAÑARTE RECOPILANDO HISTORIA DEL ARTE Y LA 
CULTURA DE LOS CHANGOS 

CENTRO GENERAL DE PADRES Y 
ENCUENTRO INTERESCOLAR ARTISTICO CHAÑARAL APODERADOS ESCUELA GASPAR 

CABRALES CULTURAL 

CHAÑARAL CLUB DE CUECA Y PROYECCIÓN GOTITAS DE DANZA PARA MI CHAÑARAL 
CULTURAL MUNICIPAL QUE RENACE 

BANDA DE GUERRA MARIO FIGUEROA - 2º CAMPEONATO INTER REGIONAL DE 
CHAÑARAL BANDAS DE GUERRA "A LOS SONES DE GASPAR CABRALES 

UN NUEVO NORTE" CHAÑARAL 2019 

CHAÑARAL JUNTA DE VECINOS NUEVA ESPERANZA CREACIÓN DE BANDA INSTRUMENTAL 
EL SALADO NUEVA ESPERANZA 

CHAÑARAL JUNTA DE VECINOS Nº5 - BELLAVISTA MUSICALIZANDO LOS POEMAS DE 
JUANITA SALGADO 

CHAÑARAL AGRUPACIÓN JUVENTUD POR CHAÑARAL ESCUELA POPULAR E INCLUSIVA 
"RECREARTE AEROPUERTO" 

DIEGO DE 
LUGARES DE LA MEMORIA 

ALMAGRO TALLER CULTURAL JOSÉ MARTI 

DIEGO DE X ENCUENTRO DE DANZA Y MÚSICA 
ALMAGRO TALLER FOLKLÓRICO LLAJTAYMANTA TAKUY MANTA 

DIEGO DE 
GIRA INTER REGIONAL DE DANZA Y 

ALMAGRO 
TALLER FOLKLÓRICO TRINARES DE PROYECCIÓN FOLKLÓRICA "DE MAR A 

PUEBLO HUNDIDO CORDILLERA" 

DIEGO DE 
RECUPERANDO LA MEMORIA 

ALMAGRO 
FEDERACIÓN DE SINDICATOS EL HISTORICA. SEGUNDO FESTIVAL 

SALVADOR "NELSON EN LA MEMORIA" 

11. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

'·COMUNA ,- INSTITUCIÓN POSTULANTE-,·:.. . , · .. -~ - ... ,· · .. NOMBRE PROYECTO . . 

FESTIVAL DE LA VOZ" FESTIVAL 
COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS CARTABIO POPULAR DE LA VOZ CARTABIO" JUNTA 

DE VECINOS CARTABIO 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS VIÑITA DEL DESIERTO 
CANCIONES PARA EL PAPÁ MINERO DE 

ATACAMA 

"AMIGO DE LOCAS ESTRELLAS", DISCO 
HOMENAJE Y DE DIFUSIÓN DE POEMAS 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN CULTURAL MUSICAL ACMA ESCRITOS POR ERNESTO PLUTO 
SAAVEDRA, DE LOS PERSONAJES 

TÍPICOS DE LA COMUNA DE COPIAPÓ 

COPIAPÓ FUNDACIÓN DESIERTO VERDE 
LIBRO PARA EL RESCATE PATRIMONIAL 

E HISTÓRICO DE TOTORAL 

Página 3 de 16 



COPIAPÓ COMUNIDAD DIAGUITA YUPANKY HISTORIA AMAC CAY (HEREDEROS DE 
NUESTRA SANGRE) 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN CULTURAL MUSICAL MAL DE EXPRESARTE ES ARTE: UN CAMINO 
PAMPA MUSICAL A LA INCLUSIÓN 

CANTOS INFANTILES INCLUSIVOS 

COPIAPÓ CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y LATINOAMERICANOS- REPERTORIO 
CULTURAL LAS CANTERAS INCLUSIVO PARA LOS NIÑOS DE 

ATACAMA 

COPIAPÓ CLUB COPIAPÓ MÁS ALLÁ DE LAS PALABRAS 

EL TALLER "LIRIOS DEL DESIERTO" DE 

COPIAPÓ FUNDACIÓN CARITAS DIOCESANA LA FUNDACIÓN CARITAS DIOCESANA 
COPIAPÓ COPIAPÓ, JUNTO AL FLOCLOR 

NACIONAL Y LATINOAMERICANO 
ESCUELA FORMATIVA DE PERCUSIÓN 

COPIAPÓ C.V.D.CONSEJO VECINAL DE BLOCO CARNAVALESCO " CARNAVAL 
DESARROLLO JUAN PABLO 11 PARA TODOS" C.V.D CONSEJO VECINAL 

DE DESARROLLO JUAN PABLO 11 

LA GESTIÓN CULTURAL, MOTOR DEL 
COPIAPÓ AGRUPACIÓN CULTURAL LOS LLACOS DESARROLLO PATRIMONIAL E INTEGRAL 

DE LOS TERRITORIO 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN FOLKLORICA LOS VINCHAS Y SEGUIREMOS CANTANDO (GRABACIÓN 
DISCOGRÁFICA) 

ESCUELA FORMATIVA DE DANZA" CLUB 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS VILLA ESPERANZA 11 
DE CUECA FLOR DE LA VERBENA" PARA 

NIÑAS, NIÑOS Y JÓVEN DE JUNTA DE 
VECINOS ESPERANZA 11 

COPIAPÓ FUNDACIÓN GRANDES VALORES 
CORTOMETRAJE DOCUMENTAL" EL 

BALÓN EN UN POZO DE AGUA" 

COPIAPÓ AGRUPACIÓN ANDINA AMARUPANQARA CARNAVAL ANDINO AMARUPANQARA 
SEGUNDO IRRIBARREN - COPIAPÓ 

CLUD DEPORTIVO RECREATIVO Y LICEO DE MÚSICA DE COPIAPÓ " HUGO 
COPIAPÓ CULTURAL DEL LICEO DE MÚSICA DE GARRIDO GAETE" CELEBRACIÓN DE SUS 

COPIAPÓ 50 AÑOS CON MUSICA EN LA CIUDAD. 

FORMACIÓN EN TRÁNSITO, 
COPIAPÓ AGRUPACIÓN DE DANZA ATACAMA DESCENTRALIZANDO LAS ARTES 

ESCÉNICAS EN ATACAMA 

COPIAPÓ JUNTA DE VECINOS FUERZA NUEVA 
PRIMER FESTIVAL DE LA CANCIÓN 

VECINAL 

RESCATE Y FIFUSIÓN DE LA HISTORIA 

COPIAPÓ 
CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL LA DEL LICEO CATÓLICO ATACAMA, COMO 

MERCED UNO DE LOS COLEGIOS MÁS ANTIGUOS 
DE CHILE. 

COPIAPÓ 
CORPORACIÓN MUNICIPAL DEPORTIVA Y MUCHO MÁS QUE SÓLO TRES LIBROS 

CULTURAL DE COPIAPÓ 

TIERRA 
AGRUPACIÓN ARTÍSTICA SOCIAL, DESPIERTA TALENTOS, VAMOS POR EL 

AMARILLA 
CULTURAL Y DEPORTIVA DESPIERTA CANTO Y LA MÚSICA 

TALENTOS 

TIERRA FUNDACIÓN, GRANJA EDUCATIVA 
ALBÚN DISCOGRÁFICO" EL VALLE DE 

. ATACAMA" MEMORIA, SONIDOS 
AMARILLA KELLOLLAMPU 

NATURALES, PERSONAS VITALES 

Página 4 de 16 



TIERRA GRUPO ARTÍSTICO, CULTURAL Y 
AMARILLA DEPORTIVO FRANCISCO ARAYA FESTIVAL DE LA VOZ DEL VALLE 

TIERRA AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y GRABACIÓN DE UN CORTOMETRAJE, 
AMARILLA RECREATIVA BETEL BASADO EN LA ESENCIA E IDENTIDAD 

DE LA MUJER MINERA ATACAMEÑA 

TIERRA 
CLUB DEPORTIVO TIERRA AMARILLA 

IV GALA FOLCLORICA, CON SU 

AMARILLA MAJESTAD LA CUECA, TIERRA AMARILLA 
2019 

TIERRA 
AMARILLA GRUPO ATENAS AKANI EL VIAJERO DEL ECLIPSE SOLAR 

TIERRA CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y 2DO TAMBO CULTURAL TIERRA 

AMARILLA RECREATIVO COEMIN HC AMARILLA 2019/MUSICA +ARTE+ DANZA 
= CULTURA 

TIERRA ACADEMIA CULTURAL DE ARTES Y DISCURSO DEL BARRO: MURAL 
AMARILLA OFICIOS EN TIERRA AMARILLA PARTICIPATIVO EN TIERRA AMARILLA 

TIERRA 
AGRUPACION CULTURAL PRO CANTO COPIAPÓ, PRIMAVERA DEL 73 ... JOVEN 

AMARILLA PRIMAVERA 

CALDERA UNIÓN COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS HISTORIAS DE CALDERA Y SU GENTE, 
DE CALDERA VOLUMEN3 Y FINAL 

CENTRO GENERAL DE PADRES Y 

CALDERA APODERADOS CONOCIMIENTO Y CON LA MAGIA DEL CIRCO Y LA MÚSICA 
SABIDURIA, CLAVE DEL ÉXITO COLEGIO SE ENCANTA EL COLEGIO CALDERA 

CALDERA 

CALDERA JUNTA DE VECINOS CALDERA AL TO SUR PUBLICACIÓN DEL SEMANARIO EL FARO 
DE CALDERA 

PRIMERA VERSIÓN, FESTIVAL "BAHÍA 
CALDERA JUNTA DE VECINOS BAHÍA INGLESA INGLESA: MUSICAS Y DANZAS DEL 

MUNDO" 

DIABLADAS Y CUECAS; NUEVOS 
CALDERA AGRUPACIÓN FOLCLÓRICA PICI PURUN APRENDISAJES EN LOS NIÑOS Y NIÑAS 

DE PICIPURUN 

CORPORACIÓN PRO PATRIMONIO 
MUESTRA DE DOCUMENTALES 

CALDERA CULTURAL REGIONAL Y CONSERVACIÓN 
ETNOGRÁFICOS; "RECONOCIMIENTO A 

PATRIMONIAL 
LOS PUEBLOS ORIGINARIOS DE 

ATACAMA" 

CALDERA AGRUPACIÓN CALDERA TANGO CLUB 
EL TANGO UNA PASIÓN QUE NO 

TERMINA 

CALDERA 
COMUNIDAD INDIGENA DIAGUITA EMMA LA LEYENDA DE LA CHAYA Y EL 

PIÑONES HIJOS DE JUAN GODOI PRINCIPE PUJILLAY 

CALDERA AGRUPACIÓN CULTURAL MORRO BAHÍA 
1º ER. ENCUENTRO DE GASTRONOMÍA 

CHILENA BAHIA INGLESA 2019 

CALDERA COMPAÑÍA DE TEATRO EL ANDÉN TEATRO A LA POBLACIÓN 

CALDERA BANDA DE BRONCE ANDINO MANUEL 
TALLER MÚSICAL BANDA MAWASQ WASTAVINO SOTO 

CALDERA ORQUESTA SINFÓNICA DE CALDERA 
PRIMER ENCUENTRO NACIONAL DE 

ORQUESTAS JUVENILES EN CALDERA 

Página 5 de 16 



CALDERA AGRUPACIÓN CULTURAL COLEGIO INTERCAMBIO ARTÍSTICO PARA 
PARROQUIAL PADRE NEGRO NIÑOS(AS) DE CALDERA Y EL SALADO 

CALDERA "MINISTERIO EVANGÉLICO RENACER HUELLAS VISUALES IV "ETNIAS DE LA 
CRISTIANO" REGIÓN DE ATACAMA" 

AGRUPACIÓN INFORMADORES 
CALDERA TRAVEL, WEB SERIE SIN CALDERA TURISTICOS Y GUIAS Y PROFESIONALES 

AFINES DE CALDERA, OASIS DE ATACAMA FRONTERAS 

UNA VENTANA AL MUNDO DE LA PESCA 
CALDERA ASOCIACIÓN MESA DE PESCA ATACAMA ARTESANAL: RECOLECTORES DE 

ORILLA- HUIREROS DE ATACAMA 

CALDERA PROCULTURA PUESTA EN VALOR DE LOS FUERTES DE 
LA BAHIA DE CALDERA 

111. PROVINCIA DE HUASCO. 

COMUNA . INSTITUCIÓN POSTUL'AÑ:t_E~':-\ . · . · ... ·, >;' NOMBRE PROYECTO '~ ' ... ' ' 

ALTO DEL JUNTA DE VECINOS SAN FÉLIX UNIDAD CELEBRACION TERCERA VERSIÓN DE LA 

CARMEN VECINAL 11 FIESTA GUACHACA 2019,"RESCATANDO 
NUESTRAS RAICES" 

ALTO DEL 
CLUB DEPORTIVO SAN FÉLIX DESCUBRIENDO LOS SONIDOS DEL 

CARMEN HUASCOALTO 

ALTO DEL 
AGRUPACION SOCIAL, CULTURAL, INTERCAMBIO CULTURAL DE DANZAS 

CARMEN 
DEPORTIVA Y RECREATIVA KITANTY WILL REPRESENTATIVAS MAPUCHES Y 

ANTU DIAGUITAS 

ALTO DEL COMUNIDAD INDIGENA DIAGUITA TALLER DE TELAR DE PALO PLANTADO 
CARMEN CHIGUINTO CON INFLUENCIA DIAGUITA 

ALTO DEL JUNTA DE VECINOS Nº 8 JUNTAS DE 
ENCUENTRO DEL CANTAR CAMPESINO 

EN LAS AL TURAS DE JUNTAS DE 
CARMEN VALERIANO VALERIANO 

ALTO DEL UNION COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS TEATRO EN EL HUASCO ALTO 
CARMEN AL TO DEL CARMEN 

ALTO DEL CENTRO DE PADRES Y APODERADOS FIESTA DE LA UVA 
CARMEN LICEO AL TO DEL CARMEN 

ALTO DEL 
RESCATANDO LAS RAICES 

AGRUPACION FOLCLORICA RENACER FOLCLÓRICAS EN LOS JÓVENES DE LA 
CARMEN COMUNA 

VALLENAR 
CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL LA JUVENTUD Y LA CUECA 

ACHS DIEGO PORTALES 

VALLENAR CLUB GIMNÁSTICO LUIS PERAL TA RESCATANDO NUESTRO PATRIMONIO 
AGUILAR CULTURAL BAILE CAPORAL 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO SOCIAL Y LA CULTURA DE LA PROVINCIA DE 
VALLENAR CULTURAL ESCUELA ESPECIAL LUIS HUASCO AL ALCANCE DE TODOS, 

ALBERTO IRIARTE IRIARTE NUEVAS EXPERIENCIAS 

UNION COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS FIESTA COSTUMBRISTA DEL MUNDO 
VALLENAR DE LOCALIDADES RURALES DE LA RURAL DE LA COMUNA DE VALLENAR 

COMUNA DE VALLENAR 

Página 6 de 16 



AGRUPACION FOLKLÓRICA FLOR DE TALLER FOLKLÓRICO E ITINERANCIA 
VALLENAR 

ATACAMA PARA NIÑOS Y JÓVENES DE FLOR DE 
ATACAMA 

VALLENAR JUNATA DE VECINOS Nº 15 INCAHUASI FERIA COSTUMBRISTA "INCAHUASI 
FLORECE A AT ACAMA" 

MEMORIA TANGIBLE DE LA HISTORIA 
VALLENAR JUNTA DE VECINOS DONKEY DEL DONKEY EN SU APOGEO Y SUS 

ALREDEDORES 

CENTRO GENERAL DE PADRES Y LA MÚSICA SINFÓNICA Y CORAL SE 
VALLENAR 

APODERADOS DEL LICEO SAN FRANCISCO UNEN PARA RESCATAR NUESTRA 
IDENTIDAD MUSICAL COMO CIUDAD 

VALLENAR AGRUPACION CULTURAL HUELLAS DEL 
DÉCIMAS EN EL DESIERTO VALLE 

TALLER DE MOSAICO PARA PLASMAR LA 
VALLENAR JUNTA DE VECINOS Nº 8 DE DOMEYKO MIRADA DE UN GRUPO DE MUJERES EN 

UN MURAL PARA DOMEYKO 

JUNTA DE VECINOS UNIÓN CAMPESINA LA PUETA EN VALOR DE LOS CRIANCEROS 
VALLENAR DE VALLENAR ... FIESTA COSTUMBRISTA CANTERA 

SEGUNDA VERSIÓN 

VALLENAR ASOCIACIÓN DE FÚTBOL SENIOR DE DOCUMENTAL Y LIBRO "LOS CRACK DE 
VALLENAR CUATRO PALOMAS, VALLENAR" 

JUNTA DE VECINOS COLONOS DEL AFLUENTES PATRIMONIALES, MÚSICA Y 
VALLENAR FOTOGRAFÍA DE LA PROVINCIA DE DESIERTO 

HUASCO 

VALLENAR AGRUPACION FOLKLÓRICA INTICUYEN INTERVENCIÓN Y RESCATE DE 
NUESTRAS RAÍCES FOLKLÓRICAS 

BICENTENARTE AQUI , AHORA Y EN 

VALLENAR CENTRO DE PADRES Y APODERADOS CUALQUIER LUGAR ACERCANDO LA 
LICEO BICENTENARIO DE VALLENAR EDUCACIÓN ARTÍSTICA A LOS Y LAS 

JÓVENES DE VALLENAR 

ASOCIACIÓN ANCESTRAL DE DEVOTOS DE RE-VALORIZACION Y PUESTA EN VALOR 
DE LA LOCALIDAD EL CARRIZO, A VALLENAR LA VIRGEN DEL ROSARIO DE LA 

TRAVES DE SU BAILE, FESTIVIDAD, LOCALIDAD DEL CARRIZO 
HISTORIA Y PATRIMONIO LOCAL RURAL 

VALLENAR CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL ESCUELA 
HABÍA UNA VEZ EN MI VALLE 

DE DEPORTES 

AGRUPACION CULTURAL, ARTESANAL 
FORTALECIENDO LA MÚSICA Y LOS VALLENAR DEPORTIVA Y FOLKLÓRICA MANOS 

AUTORES LOCALES DEL ROCK UNIDAS 

VALLENAR ASOCIACION MINERA DE DOMEYKO 
DOMEYKO, CACHIYUYO E INCAHUASI : 

LOS PUEBLOS DEL ECLIPSE 

UNIÓN COMUNAL DE JUNTA DE VECINOS 
PRIMERA CUMBRE DE LA MÚSICA 

VALLENAR FOLKLÓRICA POPULAR DE LA 
NORTE 

PROVINCIA DE HUASCO 

AGRUPACIÓN CULTURAL OSADA DEL TALLERES DE GASTRONOMÍA 
VALLENAR 

CARMEN IDENTITARIA DEL HUASCO Y DIAGUITA 

VALLENAR CORO POLIFÓNICO DE PROFESORES DE 
CANTATA PARA MI VALLE VALLENAR 

ENCUENTRO FOLKLORICO PARA 
FREIRINA CLUB ADULTO MAYOR DESIERTO FLORIDO FREIRINA, DOMEYKO,CARRIZALILLO Y 

CALETA CHAÑARAL 

Página 7 de 16 



FREIRINA JUNTA DE VECINOS N 8 DE CARRIZALILLO 
MANIFESTACIONES CULTURALES, 
ENTORNO AL RODEO BURROS DE 

CARRIZALILLO 

FREIRINA AGRUPACIÓN CULTURAL, SOCIAL Y VI FESTIVAL DE LA VOZ DE LA MUJER 
DEPORTIVA CANTARES DUEÑA DE CASA 

RECUPERACIÓN DEL CUERO DE CABRA 
FREIRINA JUNTA DE VECINOS SAUCE PÉREZ DE LAS MAJADAS DE FREIRINA PARA EL 

USO EN LA ARTESANÍA 

AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y V MUESTRA FOLCLÓRICA SOLES DE 
FREIRINA FREIRINA- LA FUERZA DE NUESTRO DEPORTIVA SOLES DE FREIRINA 

FOLCLOR 

FREIRINA AGRUPACIÓN SOCIO CULTURAL PERRO 
MI VIDA EN FREIRINA KILTRO 

SEMANA DE LA CULTURA Y PATRIMONIO 
FREIRINA JUNTA DE VECINOS JOSE SANTOS OSSA FREIRINENSE Y LA CHILENIDAD EN 

POBLACIÓN JOSÉ SANTOS OSSA 

AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL Y 
NIÑOS Y ADULTOS UNIDOS POR LA FREIRINA RECREATIVA UNIÓN FAMILIAR DE 

MAITENCILLO SANTA ROSA DANZA 

HUASCO JUNTA DE VECINOS N 8 EL PINO NIÑOS CON UN CORAZÓN CUEQUERO 

MANTENIENDO LA IDENTIDAD CULTURAL 
HUASCO CLUB DE HUASOS EL PINO Y TRADICIONES CAMPESTRES CLUB DE 

HUASOS EL PINO 

HUASCO JUNTA DE VECINOS N 2 ALBORADA EL ARTE DE TALLAR EN MADERA E 
IMITACIÓN CUERO 

HUASCO CLUB ADULTO MAYOR CAMPANITAS 
EN BUSCA DE NUESTRA IDENTIDAD 
CULTURAL A TRAVÉS DEL CANTO 

CENTRO DE MADRES SANTA TERESIT A 
EL ARTE PLASMADO EN TEJIDO TELAR HUASCO SECTOR RURAL EL PINO COMUNA DE 

"MARÍA" 
HUASCO 

HUASCO AGRPACIÓN ADULTO MAYOR SIGLO 21 LA FIESTA DE SAN PEDRO.LA HISTORIA 

HUASCO 
CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL PATINAJE PATINAJE ARTÍSTICO, PASIÓN SOBRE 

ARTÍSTICO HUASCO RUEDAS 

HUASCO CLUB DEPORTIVO ESCOLAR LICEO JAPÓN 
A TRAVÉS DEL ARTE EXPRESO 

EMOCIONES 

HUASCO CONCEJO DE DESARROLLO CENTRO DE TALLER DE CANTO PARA NIÑAS, NIÑOS Y 
SALUD JUAN VERDAGUER DE HUASCO JÓVENES DE LA COMUNA HUASCO 

CONTINUEDAD FORMATIVA PARA LOS 

HUASCO 
UNION COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS ESTUDIANTES DE LA ORQUESTA 

DE HUASCO SINFÓNICA INFANTIL- JUVENIL DE 
HUASCO 

HUASCO 
JUNTA DE VECINOS N 11 NUEVA HOMENAJE A LOS HOMBRES DE MAR 

ESPERENZA 

HUASCO JUNTA DE VECINOS N9 CANTO DEL AGUA 
111 FIESTA COSTUMBRISTA ENCUENTRO 

RURAL DE CANTO DEL AGUA 

Página 8 de 16 



PROYECTOS INADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

. 
INSTITUCIÓN • : ~!:' .... ~ -. t 

COMUNA 
POSTULANTE .. · NOMBRE PROYECTO OBSERVACIONES 

AGRUPACIÓN CATASTRO VISUAL 
1.1 PROHIBICIONES 3.1 ARTESANAL, SOCIAL, ARTISTICO DE ATACAMA-

CHAÑARAL CULTURAL Y CATALOGO FOTOGRÁFICO Y LETRA A.- EQUIPAMIENTO 

TURISTICA DE BIOGRÁFICO DE COMPUTACIONAL (IPAD Y 

FLAMENCO CREADORES DE LA REGIÓN APPLE PENCIL). 

CENTRO GENERAL DE 1.1 FALTAN FIRMAS ANEXOS 

PADRES Y ORQUESTA INSTRUMENTAL Nº4 y Nº8 

CHAÑARAL APODERADOS Y CORO ESCUELA IGNACIO 1.2 PARTIDAS MAL 

ESCUELA IGNACIO DOMEYKO IMPUTADAS $1.954.000 

DOMEYKO CORRESPONDE A ITEM 
INVERSIÓN 

11. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

INSTITUCIÓN . ··' ~;X'\"i''Z', - . - - • . ,- . - • • 1 • ' . " '. 
COMUNA 

POSTULANTE . 
. NOMBRE PROYECTO , OB~ERVACIONES 

1.1 LA SUMA DE LAS 
CORO POLIFÓNICO DE "ADULTOS Y JÓVENES PARTIDAS ES DISTINTO AL 

COPIAPÓ PROFESORES DE APRENDEN Y CANTAN EN VALOR FINAL DEL 
COPIAPÓ PRIMAVERA" PROYECTO$ 5.826.435.-

1.1 FALTA CERTIFICADO DE 
PERSONALIDAD JÚRIDICA 
1.2 FALTAN COTIZACIONES 
ÍTEM OPERACIONES 

AGRUPACIÓN MUSICAL 
"CALDERA ROMANCE" 

(ENSAMBLE MÚSICOS 
COPIAPÓ Y CULTURAL VOCES 

NOSTALGIAS EN EL TIEMPO 
PROFESIONALES, 

DELCHECO DIRECTOR ARREGLOS 
MUSICALE, TENIDAS 
PRESENTACIÓN 
TRASLADOS Y VARIOS. 

DÚO UASARA/ CONCIERTOS 
1.1 FALTA CERTIFICADO DE 

LAS 6 TORRES 
DE MÚSICA DOCTA CHILENA 

INSCRIPCIÓN EN REGISTRO 

COPIAPÓ 
CONDOMINIO 

EN ATACAMA, 
INSTITUCIONAL DEL 

GUILLERMO GOBIERNO REGIONAL DE 
WHEELWRIGHT 

ANTOFAGASTA Y ATACAMA 
COQUIMBO 

CLUB DEPORTIVO, 
DETRÁS DE LA LINEA, UNA 
RECUPERACIÓN DE LA 1.1 PROYECTO NO 

COPIAPÓ 
RECREATIVO Y MEMORIA HISTÓRICA DE INCORPORA ITEMS DE 
CULTURALJUVENTUS LOS SECTORES AL TOS DE DIFUSIÓN 
MR 

COPIAPÓ 

Página 9 de 16 



1.1 FALTA CERTIFICADO DE 
INSCRIPCIÓN EN REGISTRO 
INSTITUCIONAL DEL 

CORPORACIÓN UNA LUZ GOBIERNO REGIONAL DE 

COPIAPÓ EN EL CAMINO TE CONECTO CON LA ATACAMA 

ATACAMA MÚSICA 1.2 NO PRESENTA COPIA 
ANEXO Nº2 (FORMALIDADES 
DE LAS POSTULACIONES " 
LETRA B") 

1.1 FALTA COTIZACIÓN 
ARRIENDO LOCAL ( NO 
QUEDA CLARO EMPRESA 
QUE OTORGA EL SERVICIO) 
1.2 COTIZACIÓN PASAJE , EL 
VALOR ES DISTINTO AL DE 
REFERENCIA EN PROYECTO 

AGRUPACIÓN 1.3 COTIZACIÓN VALOR 

CULTURAL Y TALLERES DE FORMACIÓN PASAJE, DIFIERE DE LO 

COPIAPÓ RECREATIVA TEÓRICO EN CANTO LÍRICO, CONSIGNADO EN SUB-ÍTEM 

CANTANTES LÍRICOS INTEGRANDO CIENCIA Y EN PROYECTO 

ATACAMA ARTE 1.4 COTIZACIÓN 
ALIMENTACIÓN DIFIERE DEL 
VALOR INCORPORADO EN 
PROYECTO 
1.5 COTIZACIÓN ESTADÍA, EL 
VALOR DIFIERE CON EL 
CONSIGNADO EN LA 
PARTIDA DEL PROYECTO 

1.1 FALTA CERTIFICADO 
PERSONALIDAD JURÍDICA 

FUNDACIÓN PROYECTO CAPACITACIÓN Y 1.2 FALTA ANEXO Nº 5 ( SIN 

COPIAPÓ ACTUALIZACIÓN ARTISTAS 
FIRMAS) 

SER HUMANO 
ESCÉNICOS DE ATACAMA 1.3 FALTA COTIZACIÓN 

TRASLADO SANTIAGO -
COPIAPÓ 

25 AÑOS DE TRADICIÓN Y 
1.1 FALTA CERTIFICADO DE 

MÚSICA UNIVERSITARIA EN 
INSCRIPCIÓN EN REGISTRO 

ATACAMA. PRIMERA 
COPIAPÓ TUNA DE INGENIEROS 

PRODUCCION MUSICAL 
INSTITUCIONAL DEL 

DEATACAMA 
TUNA INGENIEROS 

GOBIERNO REGIONAL DE 

UNIVERSITARIOS DE 
ATACAMA 

ATACAMA 

1.1 LA SUMA DE LAS 
PARTIDAS Y LOS ÍTEM NO 
CORRESPONDEN AL VALOR 
DEL TOTAL DEL PROYECTO 

INSTITUTO DE APORTE A LA MUSICA AL SEGÚN BASES ( $ 8.085.216) 
COPIAPÓ ESTUDIOS REGIONALES PATRIMONIO CULTURAL DE 1.2 FALTA COTIZACIÓN DE 

DEATACAMA ATACAMA CONSOLA Y OTRAS 
COTIZACIONES EL VALOR 
DIFIERE DEL VALOR 
PRESENTADO 

Página 10 de 16 



1.1 FALTA COTIZACIÓN 
COLACIONES 

AGRUPACIÓN FORTALECIENDO LAS 1.2 EXISTE INCOHERENCIA 

COPIAPÓ ARTESANAS DEL COSTUMBRES DE LA ENTRE LA COTIZACIÓN DE " 

PUEBLO REGIÓN CON LAS MATERIALES PRESENTADA" 
ARTESANAS POR 130.150 Y EL MONTO 

CONSIGNADO EN EL 
PROYECTO 

CENTRO DE PADRES PORTAFOLIO PEDAGÓGICO 
1.1 PROHIBICIONES 3.1 

COPIAPÓ INSTITUTO COMERCIAL PARA LA ENSEÑANZA DEL 
LETRA A.- EQUIPAMIENTO ALEJANDRO RIVERA PATRIMONIO CULTURAL DE 

DÍAZ COPIAPÓ LA REGIÓN DE ATACAMA COMPUTACIONAL. 

1.1 LA SUMA DE LAS 
COMITÉ DE SEGURIDAD A TRAVÉS DEL MURALISMO PARTIDAS Y LOS ÍTEMS NO 

COPIAPÓ CIUDADANA VILLA RESCATAMOS LA HISTORIA CORRESPONDEN AL VALOR 
PUKARÁ DE LA CHIMBA DE LA CHIMBA EN COPIAPÓ CONSIGNADO EN 

PROYECTO $7.324.000.-

1.1 PARTIDA MAL IMPUTADA 
INCORPORAN EN 
INVERSIÓN, PARTIDAS 
QUE CORRESPONDEN A 

COPIAPÓ 
AGRUPACIÓN LOS LA TERAPIA DEL ALMA, ES DIFUSIÓN. 
GIRASOLES EL LENGUAJE DEL ARTE 1.2 LAS PUBLICACIÓN EN 

PÁGINA WEB EXCEDE 
ELMPLAZO DE 
EJECUCIÓN DEL 
PROYECTO. 

1.1 INCOHERENCIA EN 
COTIZACIÓN INCORPORADA 
COMO ARRIENDO 
VEHÍCULO, CORRESPONDE 
A COMPRA DE PASAJES, NO 
REFLEJA ARRIENDO, 
TRASLADO ESCENOGRAFÍA , 
INSTRUMENTOS Y 

LA NAVIDAD DEL BELLO 
AMPLIFICACIÓN 

AGRUPACIÓN BARRIO: UN DISCO 
1.2 FALTA COTIZACIÓN 

COPIAPÓ CULTURAL ASI E LA INTERCUL TURAL DE 
DISCO Y LIBRILLO ($200.000) 

COSA VILLANCICOS PARA NIÑOS Y 
1.3 INCOHERENCIA 

NIÑAS 
COTIZACION PRESENTADA 
ALOJAMIENTO DOS 
NOCHES, EL VALOR 
CONSIGNADO EN 
PROYECTO $ 296.356 NO 
CONCUERDA CON 
COTIZACIÓN $ 249.039 
1.4 AFECTO AL PUNTO 5.3.-
CANTIDAD DE PROYECTOS 
A POSTULAR 

Página 11 de 16 



LAS VOCES DE ATACAMA 
AGRUPACIÓN SOCIAL TIERRA CANTAN POR UN DESIERTO 

AMARILLA CULTURAL, DEPORTIVO "REGISTRO DISCOGRÁFICO 1.1 FALTA FIRMA 

MONTES SANTO DE ARTISTAS REGIONALES CERTIFICADOS 4, 5 y 8. 

EN UNA SOLA VOZ". 

TIERRA CENTRO DE PADRES Y ENCUENTRO 1.1 PARTIDAS MAL 

AMARILLA APODERADOS ESCUELA INTERCUL TURAL POR LA IMPUTADAS INCORPORAN 

MARTA AGUILAR ZERÓN CONVIVENCIA ESCOLAR EN INVERSIÓN ARTICULOS 
DE OPERACIÓN. 

TIERRA AGRUPACIÓN 
FIESTA COSTUMBRISTA DEL 1.1 FALATA TIPOLOGÍA DEL 

AMARILLA CULTURAL Y SOCIAL RRHH ANEXO Nº 6 Y 
LORINA PUEBLO DE LOS LOROS 

CURRICULUM. 

PARTIDA MAL IMPUTADA, 

CENTRO CULTURAL Y 
1º FESTIVAL COMUNAL, 

(GALVANO CORRESPONDE 

CALDERA RADIALISTA AMANECER AL ÍTEM OPERACIÓN NO 

DE CALDERA CALDERA, 2019 INVERSIÓN) -AFECTO AL 
PUNTO 5.3.- CANTIDAD DE 
PROYECTOS A POSTULAR 

111. PROVINCIA DE HUASCO. 

c NSTITUCION ., · · 1 :· "~~t· · · • · ·,., 

OMUNA . POSTULANTE ~OMB~~ PROYECTO OBSERVACIONES . · · 

ALTO DEL 
CARMEN 

ALTO DEL 
CARMEN 

ALTO DEL 
CARMEN 

CENTRO DE PADRES Y 
APODERADOS JARDIN 
NEVADITO 

UNIÓN COMUNAL DE 
ADULTOS MAYORES 

COMUNIDAD INDÍGENA 
DIAGUITA EL CORRAL 
DE AL TA CORDILLERA 
DE LA QUEBRADA DE 
POTRERILLOS Y SUS 
AFLUENTES 

CREACIÓN DEL LIBRO 
CULTURAL JUNTAS DE 
VALERIANO 

ALEGRÍA DE VIVIR 

RECATE DE PRÁCTICAS 
CULTURALES INDÍGENAS A 
TRAVES DE LA TRILLA A 
YEGUA SUELTA Y EL 
CORRALÓN 

1.1 NO PRESENTA 
CERTIFICADO DE REGISTRO 
DE INSCRIPCIÓN EN EL 
GOBIERNO REGIONAL. 

1.1 NO PRESENTA 
CERTIFICADO DE REGISTRO 
DE INSCRIPCIÓN EN EL 
GOBIERNO REGIONAL. 

1.1 LA SUMA DE LAS 
PARTIDAS Y LOS ITEMES NO 
CORRESPONDEN AL VALOR 
TOTAL.PRESENTA ERROR 
EN GASTOS DE OPERACIÓN 

Página 12 de 16 



1.1 LA ORGANIZACIÓN SE 
ENCUENTRA INHABILITADA 

ALTO DEL JUNTA DE VECINOS Nº22 PARA PARTICIPAR DEL 

CARMEN LOS TAMBOS FIETA COSTUMBRISTA CONCURSO POR 
SITUACIONES PENDIENTES 
CON EL GOBIERNO 
REGIONAL. 

CELEBREMOS EL 
CUMPLEAÑOS DE CHILE 1.1 PRESENTA 

ALTO DEL JUNTA DE VECINOS Nº 3 CON EL FOLCLOR INHABILIDADES DE 

CARMEN DE CHIGUINTO NACIONAL, ENTRELOS ACUERDO A LA LEY 19.653 
CERROS Y EL GRANDIOSO POR PARTE DE LA 
CIELO ESTYRELLADO DE PRODUCTORA COTIZANTE. 
CHIGUINTO 

LA HISTORIA DE 
CA V ANCHA. .. REGISTRO 

1.1 EL VALOR DEL CÓCTEL 
VALLENAR 

JUNTA DE VECINOS AUDIOVISUAL DE UN 
SUPERA LO ESTABLECIDO COMUNIDAD CAVANCHA ASENTAMIENTO HUMANO 

DE ANTIGUA DATA Y SU EN LAS BASES 

GENTE 

JUNTA DE VECINOS DEL PASO DE LOS BURROS 
1.1 EL VALOR DEL CÓCTEL 

VALLENAR ESFUERZO 2000, AL MORRO, REGISTRO 
SUPERA LO ESTABLECIDO 

SECTOR EL MORRO 
AUDIOVISUAL DE UN 

EN LAS BASES 
TERRITORIO Y SU GENTE 

EL CIELO COMO PARTE DE 1.1 FALTAN COTIZACIONES 

VALLENAR AGRUPACIÓN MI CULTURA: EN LA RUTA Y PRESENTA PARTIDAS DE 
CULTURAL RIO HUASCO DEL ECLIPSE SOLAR PARA INVERSIÓN SUPERIOR AL 

NIÑOS Y NIÑAS 30% 

1.1 SUB ITEM MATERIALES 
DE TALLER DE RESCATE 
AREA TEXTIL 
VESTIMENTA DE 
OPERACIÓN INCORPORA 
EN COTIZACIONES 5 

RESCATANDO LAS 
TELARES LOS CUALES 

COMUNIDAD INDÍGENA CORRESPONDEN A ITEM 
VALLENAR DIAGUITA ALUNA! DE 

TRADICIONES DE INVERSIÓN, 
ANCESTYRALES SE 

CAMARONES NUESTROS ANTEPASADOS 
1.2 PRESENTA CUATRO 

PARTIDAS MAL 
IMPUTADAS EN 
PERSONAL Y NO 
INFORMA CANTIDAD DE 
HORAS DE ACUERDO AL 
TARIFARIO, TALES 
PARTIDAS DEBIERON 

Página 13 de 16 



IMPUTARSE EN CUADRO 
QUE ESPECIFICA EL 
TIPO DE PERSONAL 

1.3 NO INCORA 
CURRÍCULUM DE LOS 
TALLERISTAS Y FALTA 
ANEXO 8. 

PRIMERA CUMBRE DE 1.1 SUJETO A 

VALLENAR COMUNIDAD INDÍGENA LIDERESAS DE INHABILIDADES DE 
DIAGUITA KAKAN LATINOAMERICA, ATACAMA ACUERDO AL PUNTO 3.2 DE 

2019 LAS BASES 

FORTALECIMIENTO DE LA 
1.1 NO ADJUNTA 

COMITÉ PRO CERTIFICADO DE REGISTRO 
VALLENAR EXPOSICIÓN AGRÍCOLA 

IDENTIDAD PROVINCIAL A 
EN EL GOBIERNO REGIONAL 

DEL HUASCO 
TRAVES DE LA EXPO 

DE ATACAMA, FALTA 
HUASCO 

COTIZACIÓN DE RADIO. 

1.1 NO ADJUNTA 

CONTINUIDAD Y APOYO A LA COTIZACIONES EN 
JUNTA DE VECINOS 

ORQUETA INFANTIL DE LA 
DIFUSIÓN, SERVICIO DE 

VALLENAR UNION TORREBLANCA 
POBLACIÓN TORREBLANCA 

ILUMINACIÓN Y TRASLADOS. 
VALLENAR NO INCORPORA 

"MI ORQUETA, MI BARRIO" 
CURRÍCULUM DE LOS 
PROFESIONALES. 

1.1 FALTA COTIZACIÓN 
DEL SERVICIO DE 

CON ARTE PARA NUESTROS AMPLIFICACIÓN, 
CENTRO DE ADULTOS MAYORES Y 1.2 LA SUMA DE LAS 

VALLENAR DESARROLLO INTEGRAL MUJERES JEFAS DE HOGAR, PARTIDAS NO 
LA MANO RESCATAMOS NUESTRO CORRESPONDEN AL VALOR 

PATRIMONIO ATACAMEÑO TOTAL DEL PROYECTO. 
DIFERENCIA DE $ 2.137.040 
EN ITEM DE OPERACIÓN. 

AGRUPACIÓN 
LOS SENDEROS DEL 1.1 INCORPORA DISCO 
ARRIERO. PROMOVIENDO DURO, AFECTO A 

FREIRINA CAMPESINA ESTANCIA EL TURISMO CULTURAL DE PROHIBICIONES PUNTO 3.1 
MAi NTENCI LLO FREIRINA BASES GENERALES. 

1.1 PRESENTA 
INCONSISTENCIA ENTRE EL 

AGRUPACIÓN SOCIAL Y VALOR DE LA COTOZACIÓN 
CULTURAL ENCUENTRO CULTURAL 

Y LO CONSIGNADO EN EL 
DESCENDIENTES DEL SUB-ÍTM 

FREIRINA ÚLTIMO CONSTRUCTOR 
INTERREGIONAL DE 1.2 PRESENTA PARTIDAS 

DE BALSAS DE CUERO 
MUJERES INDIGENAS MAL IMPUTADAS 

DELOBO 1.3 AFECTO AL PUNTO 5.3.-
CANTIDAD DE PROYECTOS 
A POSTULAR 

Página 14 de 16 



1.1 FALTA COTIZACIÓN DE 
BANDAS, ANIMADOR, 
TRES ENCARGADOS DE 
LIMPIEZA Y DESARME. 

AGRUPACIÓN SOCIAL Y NO HAY CONCORDANCIA 
CULTURAL CHANGOS Y PESCADORES EN SUB ITEM 

FREIRINA DESCENDIENTES DEL DE CAL ET A CHAÑARAL, ABARROTES Y LA 
ULTIMO CONSTRUCTOR MUESTRAN Y ENSEÑAN.SUS COTIZACIÓN. 
DE BALSA DE CUERO DE VALORES ANCESTRALES 1.2 PRODUCTOS DE 
LOBO INVERSIÓN SIN IVA. 

1.3 AFECTO AL PUNTO 5.3.-
CANTIDAD DE 
PROYECTOS A 
POSTULAR 

CENTRO DE MADRES EDICIÓN POEMARIO 1.1 NO INCORPORA GASTOS 
FREIRINA DE DIFUSIÓN LOS CUALES GABRIELA MISTRAL VERSOS PA LA QUERENCIA 

SON OBLIGATORIOS 

1.1 LA SUMA DE LAS 

CLUB ADULTO MAYOR EL ARTE DE PINTAR AL 
PARTIDAS NO 

HUASCO 
HERMANA ANGELES OLEO EN NUESTRAS MANOS CORRESPONDEN AL VALOR 

TOTAL INDICADO EN EL 
PROYECTO 

1.1 LA SUMA DE LAS 
PARTIDAS NO 

JUNTO A HUASCO,RENACE 
CORRESPONDEN AL VALOR 

HUASCO 
JUNTA DE VECINOS N 7 

EL ARTE DE LA FOTOGRAFIA 
TOTAL (ERROR EN 

VILLA EL ESFUERZO 
SERIGRAFÍA 

OPERACIÓN) PARTIDAS 
INSUMOS PARA ESTAMPAR 
Y MESA PARA ESTAMPAR 
SIN COTIZACIONES. 

1.1 NO HAY CONCORDANCIA 
ENTRE EL SUB ITEM 
ARRIENDO DE SONIDO Y 
AMPLIFICACIÓN, CON EL 

JUNTA DE VECINOS N 5 
FIESTA ANIVERSARIO MONTO DE LA COTIZACIÓN. 

HUASCO PRESENTE MEMORIA DE AL IGUAL QUE EL SUB ITEM 
OHIGGINS HUASCO BAJO BANDA MUSICAL, PUESTO 

QUE SE COTIZA SÓLO UNA 
DE LAS DOS BANDAS. NO 
INCORPORA VALORES DE 
IVA. 

1.1 PARTIDAS SIN 

COMPILACIÓN DE 
COTIZACIONES 

AGRUPACIÓN 1.2 PARTIDAS MAL 
AMBIENTAL COMUNAL 

SECRETOS Y RECETAS IMPUTADAS (EDICION, 
HUASCO CASERAS DE PLANTAS 

CREANDO MEDICINALES ENDÓGENAS 
ILUSTRACIÓN Y 

CONSCIENCIA DEL VALLE DE HUASCO 
FOTÓGRAFO), 
1.3 SIN CERTIFICADO DE 
PERSONALIDAD JURIDICA. 

Página 15 de 16 



2.- PUBLÍQUESE, la presente Resolución en la Página web 
www.goreatacama.cl. lo que deberá ser gestionado por el Encargado del Área Social y Cultural de este Gobierno 
Regional. 

DISTRIBUCIÓN 
1. División de Administración y Finanzas 
2. División de Análisis y Control de Gestión 
3. Encargado Área Social y Cultural 
4. Asesoría Jurídica 

5. Oficina ~ff ª~, 
PUG/\í:/C~ /Aff'aca 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE 

Página 16 de 16 


